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Quadro 6A
Despesa dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

por Função e Subfunção

LDO-2012, Anexo I, Inciso VI
Valores em R$ 1,00

 6.285.409.620

 23.979.825.937

 4.024.254.218

 23.478.570.199

 32.189.850.639

 9.186.813.488

 1.767.753.129

 16.900.000

 250.000

 2.128.941.537

 60.362.601.172

 1.970.861.142

 1.411.491.933

 7.051.901.513

 954.456.087

 8.800.000

 6.322.404.046

 9.424.852.705

 19.297.956.667

 5.349.989.831

 2.377.753.022

 4.123.383.736

 1.331.534.246

 1.088.736.956

 25.879.979.082

 2.571.008.044

 1.270.314.124.945

 29.347.863.434

 218.605.166

 407.257.258

 43.008.432

 225.273.441

 1.965.430.459

 57.716.474

 50.507.802

 54.744.162.266

 391.762.225.809

 85.429.547.081

 40.299.995.070

 8.209.312.841

 8.724.474

 185.098.237

 12.223.295

 3.063.381.417

 26.349.791

 27.339.048

 73.786.470

 21.526.320

 17.495.970

 835.621

 10.972.275

 3.384.720

 44.716.381

 710.334

 9.070.032.458

 2.230.981.269

 6.504.014.786

 24.387.083.195

 4.067.262.650

 23.703.843.640

 34.155.281.098

 9.244.529.962

 1.818.260.931

 54.761.062.266

 391.762.225.809

 85.429.797.081

 42.428.936.607

 68.571.914.013

 1.979.585.616

 1.596.590.170

 7.064.124.808

 954.456.087

 3.072.181.417

 6.348.753.837

 9.452.191.753

 19.371.743.137

 5.371.516.151

 2.395.248.992

 4.124.219.357

 1.342.506.521

 1.092.121.676

 25.924.695.463

 2.571.718.378

 1.279.384.157.403

 31.578.844.703
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99

Legislativa

Judiciária

Essencial à Justiça

Administração

Defesa Nacional

Segurança Pública

Relações Exteriores

Assistência Social

Previdência Social

Saúde

Trabalho

Educação

Cultura

Direitos da Cidadania

Urbanismo

Habitação

Saneamento

Gestão Ambiental

Ciência e Tecnologia

Agricultura

Organização Agrária

Indústria

Comércio e Serviços

Comunicações

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Total    1.552.248.267.328  598.210.600.179  2.150.458.867.507

Função Fiscal Seguridade Total

Recursos de todas as fontes
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Quadro 6A
Despesa dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

por Função e Subfunção

LDO-2012, Anexo I, Inciso VI
Valores em R$ 1,00

 903.301.900

 188.569.513

 2.965.413.211

 593.540.423

 4.700.000

 56.102.064

 865.809.429

 89.581.153.252

 193.924.808

 24.570.145

 788.264.302

 2.875.289.375

 927.236.468

 1.100.883.764

 181.510.048

 23.607.554

 601.198.483

 4.831.164.667

 3.650.836.829

 1.846.169.872

 2.103.276.029

 441.728.053

 765.813.067

 714.079.120

 899.573.301

 16.900.000

 3.430.000

 1.926.718.659

 3.285.597.737

 605.857.300

 6.283.866

 208.927.639

 15.444.041.166

 4.113.198

 21.500.000

 37.336.296

 15.009.034.067

 45.891.423

 16.700.000

 76.626.519

 840.102.025

 378.736.530

 296.050.684

 410.437.400

 7.801.354

 13.366.682.336

 16.239.592.397

 464.725.560

 22.172.018.510

 308.680.587.695

 74.879.101.260

 840.000

 2.332.162.258

 18.691.200.218

 46.555.662.933

 8.464.359.847

 345.412.000

 3.985.785.000

 5.149.998.231

 39.728.290.691

 22.976.850

 388.021.210

 278.166.009

 903.301.900

 188.569.513

 2.965.413.211

 593.540.423

 4.700.000

 77.602.064

 903.145.725

 104.590.187.319

 239.816.231

 41.270.145

 864.890.821

 3.715.391.400

 927.236.468

 1.479.620.294

 181.510.048

 23.607.554

 897.249.167

 4.831.164.667

 3.650.836.829

 1.846.169.872

 2.103.276.029

 441.728.053

 1.176.250.467

 714.079.120

 907.374.655

 13.366.682.336

 16.256.492.397

 468.155.560

 24.098.737.169

 308.680.587.695

 74.879.101.260

 840.000

 2.332.162.258

 18.691.200.218

 46.555.662.933

 8.464.359.847

 345.412.000

 3.985.785.000

 8.435.595.968

 40.334.147.991

 29.260.716

 596.948.849

 15.722.207.175

 4.113.198
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271

272
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301

302

303

304

305

306

331

332

333
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361

Ação Legislativa

Controle Externo

Ação Judiciária

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

Defesa da Ordem Jurídica

Representação Judicial e Extrajudicial

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Administração Financeira

Controle Interno

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Ordenamento Territorial

Formação de Recursos Humanos

Administração de Receitas

Administração de Concessões

Comunicação Social

Defesa Aérea

Defesa Naval

Defesa Terrestre

Policiamento

Defesa Civil

Informação e Inteligência

Relações Diplomáticas

Cooperação Internacional

Assistência ao Idoso

Assistência ao Portador de Deficiência

Assistência à Criança e ao Adolescente

Assistência Comunitária

Previdência Básica

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Previdência Especial

Atenção Básica

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Suporte Profilático e Terapêutico

Vigilância Sanitária

Vigilância Epidemiológica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Relações de Trabalho

Empregabilidade

Fomento ao Trabalho

Ensino Fundamental

Subfunção Fiscal Seguridade Total

Recursos de todas as fontes
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Quadro 6A
Despesa dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

por Função e Subfunção

LDO-2012, Anexo I, Inciso VI
Valores em R$ 1,00

 5.118.876

 7.727.720.538

 20.569.537.655

 2.367.568.531

 1.403.108.543

 1.000.000

 7.198.343.459

 321.451.269

 660.282.554

 351.375.299

 889.974.467

 79.831.922

 4.689.420.020

 29.048.705

 1.433.431.580

 598.543.167

 11.876.535

 939.327.142

 246.661.437

 28.313.467

 3.880.770.498

 28.838.082

 1.895.655.162

 5.667.075.345

 556.455.771

 5.994.554.779

 189.139.046

 73.475.812

 155.551.124

 7.691.100.928

 721.161.122

 639.277.378

 2.534.617.856

 4.382.537.770

 3.357.120.519

 174.803.969

 33.332.973

 657.516.912

 677.551.465

 1.385.137.124

 2.312.980.285

 2.479.586.833

 353.581.052

 1.048.864.780

 19.099.428

 6.000.000

 81.400.000

 599.400.000

 1.018.038.000

 4.529.630.071

 8.150.000

 316.612.171

 282.000.000

 23.500.000

 73.476.264

 13.826.235

 5.118.876

 7.727.720.538

 21.618.402.435

 2.386.667.959

 1.403.108.543

 1.000.000

 7.198.343.459

 327.451.269

 660.282.554

 351.375.299

 971.374.467

 679.231.922

 4.689.420.020

 29.048.705

 1.433.431.580

 598.543.167

 1.018.038.000

 4.541.506.606

 947.477.142

 246.661.437

 28.313.467

 3.880.770.498

 28.838.082

 2.212.267.333

 5.949.075.345

 579.955.771

 5.994.554.779

 189.139.046

 73.475.812

 155.551.124

 7.764.577.192

 721.161.122

 639.277.378

 2.534.617.856

 4.382.537.770

 3.357.120.519

 174.803.969

 33.332.973

 671.343.147

 677.551.465

 1.385.137.124

 2.312.980.285

 2.479.586.833

 353.581.052
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631

661

662

663

664

665

691

693

694

695

722

Ensino Médio

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educação Infantil

Educação de Jovens e Adultos

Educação Especial

Educação Básica

Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico

Difusão Cultural

Custódia e Reintegração Social

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Assistência aos Povos Indígenas

Infraestrutura Urbana

Serviços Urbanos

Transportes Coletivos Urbanos

Habitação Urbana

Saneamento Básico Rural

Saneamento Básico Urbano

Preservação e Conservação Ambiental

Controle Ambiental

Recuperação de Áreas Degradadas

Recursos Hídricos

Meteorologia

Desenvolvimento Científico

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Promoção da Produção Vegetal

Promoção da Produção Animal

Defesa Sanitária Vegetal

Defesa Sanitária Animal

Abastecimento

Extensão Rural

Irrigação

Reforma Agrária

Promoção Industrial

Produção Industrial

Mineração

Propriedade Industrial

Normalização e Qualidade

Promoção Comercial

Comércio Exterior

Serviços Financeiros

Turismo

Telecomunicações

Subfunção Fiscal Seguridade Total

Recursos de todas as fontes
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Quadro 6A
Despesa dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

por Função e Subfunção

LDO-2012, Anexo I, Inciso VI
Valores em R$ 1,00

 428.520.439

 356.498.972

 14.747.640

 401.627.900

 13.880.508.786

 2.897.741.410

 1.661.813.626

 1.034.193.297

 1.242.890.279

 300.500.000

 639.490.064.816

 12.747.988.408

 244.409.631.623

 14.211.117.851

 166.725.520.592

 135.639.856.598

 53.433.839.444

 29.347.863.434

 3.500.000

 29.041.753

 1.476.110.923

 7.565.169.982

 2.230.981.269

 428.520.439

 356.498.972

 14.747.640

 401.627.900

 13.880.508.786

 2.897.741.410

 1.661.813.626

 1.034.193.297

 1.246.390.279

 300.500.000

 639.490.064.816

 12.747.988.408

 244.409.631.623

 14.240.159.604

 168.201.631.515

 143.205.026.580

 53.433.839.444

 31.578.844.703
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841
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843

844

845

846

847

999

Energia Elétrica

Combustíveis Minerais

Biocombustíveis

Transporte Aéreo

Transporte Rodoviário

Transporte Ferroviário

Transporte Hidroviário

Desporto de Rendimento

Desporto Comunitário

Lazer

Refinanciamento da Dívida Interna

Refinanciamento da Dívida Externa

Serviço da Dívida Interna

Serviço da Dívida Externa

Outras Transferências

Outros Encargos Especiais

Transferências para a Educação Básica

Reserva de Contingência

Total    1.552.248.267.328  598.210.600.179  2.150.458.867.507

Subfunção Fiscal Seguridade Total

Recursos de todas as fontes


